2

2
[bookmark: _Hlk32500409][image: Описание: GERBG]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                               № ____________
г. Киров
[bookmark: _Hlk186122951][bookmark: _Hlk183276821]О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 21.03.2025 № 142-П «Об утверждении Порядка предоставления несовершеннолетним детям из многодетных семей права на бесплатное посещение областных государственных организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа»,
«спортивная школа олимпийского резерва»
[bookmark: _Hlk186122971]
[bookmark: _Hlk186122993]Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления несовершеннолетним детям из многодетных семей права на бесплатное посещение областных государственных организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», «спортивная школа олимпийского резерва», утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 21.03.2025 № 142-П «Об утверждении Порядка предоставления несовершеннолетним детям из многодетных семей права на бесплатное посещение областных государственных организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», «спортивная школа олимпийского резерва» (далее – Порядок), изложив абзацы 3,4 пункта
5 Порядка в следующей редакции:
«документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо предоставления цифрового ID в национальном мессенджере МАХ;».
«удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, оформленного в соответствии с единым образцом, установленным Правительством Российской федерации, либо предоставления цифрового ID в национальном мессенджере МАХ, подтверждающего статус многодетной семьи;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                               М.А. Сандалов
____________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

Министр спорта
Кировской области
	                                               С.В. Сулик

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области                                                                             С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., министерству экономического развития Кировской области, министерству юстиции Кировской области, министерству спорта Кировской области, министерству финансов Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, прокуратуре Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, правовой и кадровой работы министерства спорта Кировской области
		        О.И. Головнич

Нестерова Екатерина Андреевна                                                                          Номер проекта
27-27-28 (доб. 2813)                                                                                                    3883/2025
image1.png